АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШИВИИНСКОЕ»

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 октября 2016года                                                                            № 18
                                                    с.Шивия

О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории  сельского поселения «Шивиинское» в осенний период 2016 года

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года №390 «О противопожарном режиме», распоряжением Правительства Забайкальского края от 22 сентября 2016 года №417-р «О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности в населенных пунктах и лесном фонде Забайкальского края в осенний период 2016 года»  администрация сельского поселения «Шивиинское» постановляет:

  1. Проверить укомплектованность первичными средствами пожаротушения подразделение добровольной пожарной охраны
  2.Организовать работу патрульных групп. Группы сформировать из числа специалистов администрации. Основными задачами группы определить патрулирование территории, своевременное обнаружение возгораний, своевременную передачу информации в единую дежурно – диспетчерскую службу.
   3.Провести работы по обновлению двойных противопожарных минерализованных полос вокруг населенного пункта.
   4.Провести очистку территории от сухой травы и горючего мусора.

Глава сельского поселения «Шивиинское»                               Е.М.Мясунова